
Energoregulatoru 
sadarbības 
aģentūra



Mūsu mērķis ir veidot konkurētspē-
jīgu, ilgtspējīgu, drošu, pārredzamu 
un visu ES patērētāju interesēm 
atbilstošu iekšējo enerģijas tirgu.

ACER pamatuzdevums ir palīdzēt valstu 
energoregulatoru iestādēm (NRA) pildīt 
to  pienākumus ES līmenī, kā arī vajadzības 
gadījumā koordinēt šo iestāžu darbību. 

ACER sadarbojas ar ES iestādēm un 
ieinteresētajām personām, jo īpaši ar 
NRA un pārvades sistēmu operatoru 
Eiropas tīkliem (ENTSO), gatavojot virkni 
rīku vienota ES enerģijas tirgus pilnīgai 
izveidei.

www.acer.europa.eu

Trīs galvenās ACER darbības jomas ir:
•	 atbalsts vienotu noteikumu un iniciatīvu 

izstrādei: ACER izdod pamatnostādnes, 
kuras tiek izmantotas visiem tirgus 
dalībniekiem paredzētu ES mēroga tīkla 
kodeksu izstrādei. Turklāt ACER koordinē 
reģionālās iniciatīvas – konkrētus reģio-
nāla mēroga pasākumus, kas tiek veikti, 
lai sekmētu tirgus integrāciju;

•	 enerģijas infrastruktūra: ACER sniedz 
atzinumus par tīklu attīstības desmitga-
du plāniem, lai nodrošinātu to atbilstību 
ES mērogā noteiktajām prioritātēm;

•	 enerģijas tirgus uzraudzība: ACER 
pamatuzdevums ir tirgus uzraudzība 
un ļoti īpaša atbildība par enerģijas 
vairumtirdzniecību.

Aģentūra tika izveidota, īstenojot Trešo enerģētikas tiesību aktu paketi — direktīvu un 
regulu kopumu, kas stājās spēkā 2011. gadā. Saskaņā ar 2011. gadā pieņemto Regulu par 
enerģijas tirgus integritāti un pārredzamību (REMIT) ACER tika uzticēti papildu pienākumi 
enerģijas vairumtirdzniecības tirgus pārraudzības jomā.

Izveidota 2011. Gadā.

Atrodas Ļubļanā, Slovēnijas Republikā.


